
 
 
 
 
 

РЕСПУБЛИКА     БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ   Г.УЛАН-УДЭ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от   13.09.2010  № 415 
 

 
Об установлении тарифов  
на платные дополнительные услуги  
муниципальных дошкольных  
образовательных учреждений г.Улан-Удэ 
 
 

 В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Устава городского округа «город 
Улан-Удэ» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Установить тарифы на платные дополнительные услуги муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений г.Улан-Удэ в следующих размерах: 
- дополнительные образовательные услуги - 35 руб. за 1 час. занятия с человека; 
- услуги ночной няни - 1212 руб. в месяц с 1 человека; 
- индивидуальные занятия - 120 руб. за 1 час занятия с человека; 
- группы кратковременного пребывания детей - 70 руб. за 1 час занятия с человека; 
- подготовка к школе - 75 руб. за 1 час занятия с человека; 
- услуги плавательного бассейна - 80 руб. за 1 час занятия с человека.  
2.       Управлению по связям с общественностью и информационной политике (Тучков С.М.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.  
4.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 

социальной политике И.И. Зураева. 
 
 
 
И.о. мэра г.Улан-Удэ              В.Г. Гаврилов  


